Porro, sit nomen domini benedictum, nunc omnes status 
et ordines liic optata pace et tranquilitate fruuntur, ac cum 
palatinis etiam utriusque Valacliiae confoederatam pacem co-
limus; negare tamen non possumus, Paulum Niary vehemen-
ter se Turcis addixisse, multumque, quod solvendo non est, 
illis promisisse, atque ideo Turcas frequenter ad Homonnaium 
liactenus ventitasse, quod forte plus suae M f i caes. quam 
mihi cum Transsylvanis impedimento esse poterit; nam nobis 
quousque deo ita visum fuerit, pro ratione conditionis, favori 
etiam Turcico acquiescendum est. 

Denique, utcunque res istae tandem sint ac valeantur, 
liaec [tamen] fideque sincera profiteor; Celsitudo 
M t i s excellentissima penes sacr. M t e m caes. dominum 
meum clementissimum esto. [Ego solummodo] pulvis misellus 
et cinis sum. Si me deus omnipotens ad sortem panemque 
pauperrimi et mendici illius Lazari devenire coegerit, pro lucro 
tamen [sempiterno] etiam duco: certo mihi persuadens ex 
divinae ipsius gratiae di non nisi in aeternam 
animae meae salutem id etiam cessurum conser-
vet Deus M t e s V r a s promoveatque ad emolumentum 
feliciter ac florenter diutissime regnantes. Datum in arce Fo-
garas. 19. Aprilis anno 1607. 

Eiusdem serenitatis vestrae 
fidelis et humillimus servitor 
Sigismundus Rakoczy m. p. 

Kulczim : Serenissimo priiicipi ac domino domino Mathiae archi-
duci Austriae, duci Burgundiae, comiti Tyrolis etc. Dno clementissimo. 

(Eredetije, felig elrothadva, a becsi udv. kam. lt. Sieb. Act.) 

LVII . 
1607. m a j. 7. 

Mexjldvo a jun. 10-iki lcolosvdri or.izdggyul6sre. 

Sigismundus Rakoczy dei gratia princeps Transilvaniae 
partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes etc. 

Magnifice domine fidelis nobis honorande, salutem et be-
nevolam nostram commendationem. Az elmult vasarhelyi 

Erdelyi Orszaggyiilesi Emlekek. V. 3 1 

gyűlésünkről e szegény haza belső dolgai helybenállatásának mi 
okból kelletett e nemes ország jó tetszéséből hátrább maradni, 
nyilván vagyon kegyelmednek, melyet ugyanakkor az ország jó 
végezéséből szent György napjára halasztottunk vala. Most is-
tennek nagy kegyelmességéből afféle akadályok előlünk elvétet-
vén. ugyanazon dolgoknak helybenállatására való jó alkalmatos-
ságot nem akarván elmulatni, hanem inkább mentől hamarébb 
annak régi szép formáját, minden rendek közibe behozni igye-
kezvén, tetszett tanácsinkkal együtt ezeknek a dolgoknak jobb 
módjával való elvégezésére közönséges országos gyűlést hirdet-
nünk Kolosvári városunkban e jövendő junius havának tizedik 
napjára, holott mi is istennek segitségéből személy szerint 
jelen leszünk. Intjük azért kegyelmedet szeretettel, a felül meg-
irt napra és helyre, a régi jó szokás szerint személye szerint 
oly készülettel legyen jelen, hogy ugyanakkor mindjárást a 
kegyelmetek eleibe proponálandó dolgokat elővevén istennek 
szent hirével, kegyelmetekkel egyenlő értelemből tractálhassuk 
oly módjával, a mely a szegény hazánk megmaradására alkal-
matosnak fog tetszeni, hogy igy országunknak sok időtől fogva 
való akadályi jó rendre hozatván, annakutána a jó istennek 
vezérlésébűi minden rendek közt az igazság legyen szabados 
folyásban. Bene valeat. Datum Albae Juliae die 7 mensis Maii 
anno domini 1607. 

Sigismundus Rákóczy mpr. 
Stephanus Kassai mpr. 

Külczím. Maguifico domino Bal thasar! Cornis de l iuszka consi-
liario nostro etc. fidcli nobis honorandissimo. 

(Eredeti je Mike Sándor úr gyűjteményében.) 

LYIII. 

1607. m á j . 12. 

Rákóczy Zs. Kornis Boldizsárt Fehérvárra tanácskozásra hivja. 

Sigismundus Rákóczy dei gratia princeps etc. 
Magnifice domine stb. Bizonyos szükséges országunk 

javát nézendő dolgok érkezének előnkbe, melyekről tanácsink-
kal s kglmeddel is kelletik beszélgetnünk. Kgdet azért intjük 

szeretettel ez levelünk látván mindjárást jöttest jöjjön ide 
Fehérvárra hozzánk, az dologról beszélgetvén, végezhessünk 
minden jót kgddel eg)renlö értelemmel. Bene valeat. Datum 
Albae Juliae die 12. Maii. Anno 1607. 

Sigismundus Rákóczy ni. p. 

Külczim: Mgfico D. Baltliasaro Kornis de Ruszka consiliario 
nosti'o fideli nobis honorando. 

(Eredetiről, Mike Sándor gyűjt.) 

L I X. 

1607. m á j . 26. 

Sennyey Pongrácznak, a császárhoz küldött követnek megbizó levele. 

Sacratissime stb. oblationem. 
Posteaquam, sacr. caes. M t a s , illustrissimus dominus Si-

gismundus Rakocy, princeps noster clementissimus, habita su-
perinde mutua cum consiliariis suis deliberatioue et sano ad-
hibito iudicio, solennem ad Mtem yram c aes. instituendam 
duxit le^ationem, ac magnificum d. Pancratium Senniey de 
Kis-Sennie, consiliarium suum et regni Transsylvaniae gene-
ralem capitaneum ad id exequendum, nostro etiam cum con-
sensu expediverit: hoc isti legationi, propter nonnullorum 
calumnias et vanos sermones, qui summum nostrum in hoc 
regno consensum falsis obloquiis suspectum reddere et aliquo-
modo labefactare conantur, addendum duximus, ut in confir-
mationem plenae íidei et apud sacr. caes. M t e m Yram e t alios 
quosvis, quorum interest, nos regni liuius primores et officiates 
praecipui nomina et sigilla nostra daremus et banc legationem 
ratam et firmám tali testimonio redderemus. 

Maiestatem itaque Y r a m sacr. humillime tanquam totius 
christianitatis monarcham clementissimum requirimus, ut huic 
legato publico et solenni, in omnibus suae fidei commissis et 
M^i V r a e sacr. referendis exponendisque plenam et indubita-
tam praestare dignetur fidem et certitudinem quam M t i s Y r a e 

caes. clementiam debitis semper obsequiis de Mfc' Y r a caes. 
promereri studebimus. Eandemque diutissime feliciter valere 

ac regnare cupimus. Datum in Alba Julia die 26. mensis Maij, 
anno 1607. 

Maiestatis Yestrae imperatoriae 

obsequentissimi servitores: